PREFEITURA MUNICIPAL DE

BIRIGUI

OFÍCIO N° 610/2023
em 03 de abril de 2023

ASSUNTO: Requerimento n° 153/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Acusamos o recebimento do Ofício n° 245/2023, de Vossa

Excelência, encaminhando cópia do REQUERIMENTO N° 153/2023, de autoria do

Vereador Marcos Antônio Santos. Requerida propositura requisita informações sobre

possibilidade de aumentar volume de lombofaixa na altura da rotatória do Silvares,

segundo quesitos nela formulados.

Em resposta, anexamos cópia do Oficio n° 97/2023 da

Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana.

No ensejo, renovamos a Vossa Excelência e Nobres Pares

os protestos de estima e distinto apreço.

Atenciosamente,

A Sua Excelência, o Senhor

JOSÉ LUÍS BUCHALLA

Presidente da Câmara Municipal de Birigui

Prefeitura Municipal de Birigui

Centro Administrativo Leonardo Sabioni - Rua Anhanguera, 1155 - Jardim Morumbi

rwo• 1F7nn_ng7 - C'NP1 - 4.A 1S1 71Stinnni_on _ nos

Sendo o que hayia para o momento.

NIL
Diretor de Pl

ALMEIDA JUNIOR
e Engenharia de Trânsito n

OSE
/1 4v/'

FR ' /O • te

Secretário Municipal Mobi ',ai- Urbana

(Prefeitura Municipal de Birigui
CNPJ 46.151.718/0001-80 Pag. 1/1

Secretaria de Mobilidade Urbana
Rua: Guanabara, 107 - Jd Guanabara - CEP 16203-030

Tel/Fax:18 3642-2215 - transito@birigui.sp.gov.br

Birigui, 29 de março de 2023.

Ofício n.° 97/2023 SMU.

Assunto: Informações sobre aprovação lombada.
Referência: Ofício n° 245/2023 e Requerimento n° 153/2023.

Senhor Prefeito,

Cumprimentando-vos cordialmente e em atenção ao contido no

documento em referência, informo a V. Exa que:

Quanto a questão n°1: No dia 16/03/2023 foi aprovado pelo COMTRAN a
reforma da lombada existente no sentido bairro/centro, altura do número 33 e a
construção de mais uma lombada no sentido centro/bairro.

Quanto a questão n°2: além da revitalização da referida lombada foram

demarcadas faixas de segurança nos dois sentidos da via.

Ao Exmo Senhor

Leandro Maffeis Milani

DD Prefeito Municipal de Birigui